
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS 

CEP:  39.230-000   -   Estado de Minas Gerais - MG 

 

 

 
 

P O R T A R I A    N.º 048/2025 de 04/04/2025 
 
 

“NOMEIA GESTOR DAS APAS SERRA DO CABRAL E DE 
MINAS DO MUNICÍPIO DE  BUENÓPOLIS – MG” 

 
 
 O Prefeito Municipal de Buenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 77 da lei Orgânica do Município de 
Buenópolis-MG. 
  
 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º - Fica nomeado como Gestor das Áreas de Preservação Ambiental 
(APA) da Serra do Cabral e da Serra de Minas, o servidor: 

 

 ALVARO ASSIS FERNANDES  

 
Art.  2º - As atribuições exercidas pelos designados do Artigo 1º, não geram 

direito à percepção de qualquer vantagem adicional, além das adquiridas em 
razão do cargo ocupado, quando for o caso. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à 02/01/2025. 

 
 

 
    Prefeitura Municipal de Buenópolis (MG), em 04 de Abril de 2025. 
 

 
 

JOSÉ ALVES 
Prefeito Municipal 

 

 
 


		2025-04-04T14:02:19-0300
	JOSE ALVES:06708838672




